

D. 4 apr. 1818.

Wälröörddige och Höglöörde Magister och Rector!

J det hopp, att Herr Rectorn har öfverseende med mig i afseende på min felaktighet i Skrifkonsten, har jag förlägit mig, att skrifa präur på Herr Rectorns bref, hvilket jag bekom den ändra siffledne i denna Månad. Min Bror, som nu är afleden, (hvilken Herr Rectorn hållit före vana min Fäer och det icke orätt; emedan han har uppfostrat mig, so som en huld Fäer) var hela siffledne Vinter och äfven en stor del af Som-

N^o 3. Girdern, Petrus.

maron plågad af en svår Sjukdom, som ibland upphö-
 örde, men snart å nyss inbröt och ändtligen förorsaka-
 de Döden, hvarföre han icke fått tillfälle, att skriva
 svar på H:n Rectors bref, och änn mindre haft
 förmåga, att gottgöra H. R. önskan i anseende till
 att samla växter. Hvad mig angår, skall jag viss-
 + tjunda till, att så mycket, min förmåga svar, bärna
 H. R. till tjyng. Jag är äfven i begrepp, att vid den-
 na Terminens slut företaga resa ikring Västerbotten, och
 det i synnerhet för att samla örter, och för att besö-
 + Landskapen. Dertill gifves så mycket hellnö till-
 fälle, som jag är ganska fri ifrån all slags Condition,
 hvilken jag nog fått, men ej ännu tillids varit i stånd
 att ännå någon. Blott min yngre bror har genom
 Lector Lindahls tillhjälp fått Condition hos pa-
 + ter Sellen i Ånunsjö. Jag skall således försöka,
 att vara H. R. till tjyng i anseende till Växter, så
 + mycket jag kan förskaffa. Jag tillika med en
 + min kamrat, som äfven är från Luleå Lappmark
 hafva redan försköt att bestämma, hvilka vägar vi
 böre taga, neml. så snart vi framkomma till Skel-
 lefteå, så taga vi af vägen, och ställa vår bosa

+ till Piteå Lappmark, neml. till Ariejogk herrens stoni-
 na Föräldran äro, så hafva vi redan ganska vida. Tjell för
 oss, att Botanica på, och sedan gå vi öfver ^{till} Luleå-
 + Lappmark neml. Grickjock, som är omgifven af de eg.
 så kallade Tjell, som äro sammanhängande med Norr-
 Åren, som der räknas 10 Mil bred. Mitt på denna
 Tjellrygg är en kyrka upprest af gråsten, hvarneff Lap-
 parna samla mitt i sommaren för att der hålla Guds-
 tjyng. Då måste den som är prest; Grickjocks kapell
 resa dit, och predika för dem. Ditt komma äfven Lap-
 + par, som vistas i Norrige för att der så beröfva H. Matt-
 + vard, med hvilka vi, om så passan sig resa äfven till No-
 rige, för att så äfven derifrån hämta några rara Väx-
 + ter, sedermera fortfatta vi vår resa till backa, och
 komma så till slut anda till Järneå. Då jag förleden
 + sommare reste opp till Luleå Lappmark, så var jag ut-
 + tenaf en vecka, der man finner mest af Växter, och der-
 före hannt jag samla så litet, och det utan att jag nå-
 hade någon tid, att examinera, och utteta deras namn,
 hvarföre jag nu uti mitt Herbarium har ganska
 många, som jag ej vet något namn på, då jag ej hel-
 + ligen förut kånatt dem. Ibland andra har jag tämligen

många Saxifragor, af hvilka jag känner tre, neml.
Saxifraga Cotyledon, St. Hellaria, St. Oppositifolia, men
de andra, som redan äro förbrukade, kan jag ej få några
månge. Visserligen äro der äfven några af dem, som
H. R. nämt på Listan, men emedan nästan alla af
de Växter, som jag då samlade leda undergång under
vägen till huleå genom Regn, som in slupprut till dem
ja äro äfven dessa Exemplar bortskrämda, jag tänker
nästa Sommare hafva bättre ställe med dem, då jag ej
tänker taga mig annat för, än att samla och skäta Väx-
ter. Jag skickade tre Exemplar af andra Växter, som
jag sam i förrledan Vår här bringa Herrnsland, men som
jag dels afbrist på Flora dels genom oleras obetyg-
lighet och utan minnskap ej kunde få rätt på, det för-
far jag be H. R. ödmjukast, att skänka dem, och
någon gång sända dem till mig med tillfälle, jag får
den äran, att framhanda Herr Rectors
Herrnsland d. 4 April 1818.

ödmjukaste tjänare
Lars Lewi Lestadius.

Lestadius.